

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO**

CNPJ: 01.612.888/0001-86  
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839  
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2021 - PR**

Processo Administrativo: 30/2021  
Processo de Licitação: 30/2021  
Data do Processo: 13/08/2021

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS E COMPONENTES DE INFORMÁTICA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 15/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 27 de Agosto de 2021, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 004/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 30/2021, Licitação nº 20/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** NO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS FOI CONSTATADO QUE A EMPRESA MAYKE ANTONIO NIECKARZ NÃO APRESENTOU A CERTIDÃO SIMPLIFICADA CONFORME EXIGIDO NO EDITAL, SENDO ASSIM FOI CREDENCIADA SEM OS BENEFÍCIOS DA LEI 123/08, PARTICIPANDO COMO EMPRESA NORMAL. AS PROPOSTAS ESTAVAM TODAS EM ACORDO COM O EDITAL.

**Participante: 1918 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CARTÃO DE MEMÓRIA 32 MICRO SD CLASSE 10	UN	3,00	SANDISK	0,0000	49,90	149,70
9	PEN DRIVE 32 GB USB	UN	10,00	KINGSTON	0,0000	49,20	492,00
12	MEMÓRIA DDRIII 8GB 2666MHZ DESKTOP	UN	7,00	HIKVISION	0,0000	398,00	2.786,00
14	MEMÓRIA DDRIII 4GB 2400MHZ NOTEBOOK	UN	3,00	SIGNATURE	0,0000	214,50	643,50
15	HDD 1 TB SATA 6.0GB 24/7 3,5' 64M 5400 RPM CFTV	UN	3,00	PURPLE	0,0000	457,00	1.371,00
18	HDD EXTERNO 1TB 2,5' PORTÁTIL USB 3.1	UN	3,00	ADOTA	0,0000	382,40	1.147,20
20	SSD 240GB 2,5' SATA 3	UN	10,00	HIKVISION	0,0000	333,20	3.332,00
26	WEBCAMS USB COM MICROFONE RESOLUÇÃO HD MÍNIMO	UN	4,00	CHIP SCRE	0,0000	150,00	600,00
27	MOUSE USB ÓPTICO 1000DPI CABO DE 2M	UN	60,00	C3 PLUS	0,0000	18,90	1.134,00
28	TECLADOS USB MULTIMÍDIA USB ABNT2 TECLAS CÔNCAVAS	UN	60,00	K MAX	0,0000	67,50	4.050,00
29	CAIXA DE SOM USB MULTIMÍDIA 1W RMS COM SAÍDA PARA FONTE	UN	5,00	C3 TECH	0,0000	47,00	235,00
33	GABINETES 01 BAIA COM FONTE ATX 200 WATS	UN	6,00	C3 TECH	0,0000	239,50	1.437,00
42	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS PARA BOLETOS/NOTAS/PRODUTOS	UN	1,00	C3 TECH	0,0000	268,00	268,00
44	ADAPTADORES WIFI NANO 150MBPS USB	UN	5,00	TP LINK	0,0000	66,00	330,00
59	FONTE 12V 15A PARA CFTV TIPO COLMÉIA	UN	3,00	FC FONTES	0,0000	154,90	464,70
71	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL BIVOLT EM AÇO PARA NO MÍN 500 FOLHAS A4	UN	3,00	MENNO	0,0000	690,00	2.070,00

**Total do Participante -----> 20.510,10**

**Participante: 2397 - MAYKE ANTONIO NIECKARZ**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	FONTES DE ALIMENTAÇÃO 12V 2A CFTV E UTILIZAÇÃO GERAL	UN	20,00	LSELETRÔNIC	0,0000	25,00	500,00
4	ESTABILIZADORES 300VA BIVOLT MÍN. 04 SAÍDAS DE ENERGIA 110V	UN	10,00	ADFTRONIK	0,0000	108,97	1.089,70
6	CABOS DE ENERGIA PARA CPU 2P+T	UN	15,00	CABLE	0,0000	15,00	225,00
7	FILTROS DE ENERGIA MIN.05 TOMADAS COM PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA	UN	15,00	MEGARON	0,0000	30,00	450,00
11	MEMÓRIA DDRIII 4GB 1333MHZ DESKTOP	UN	7,00	HIKVISION	0,0000	189,00	1.323,00
16	HDD 3TB SATA 6.0 24/7 3,5' 64M 5400 RPM CFTV	UN	3,00	WD	0,0000	699,00	2.097,00
22	CABOS DE DADOS SATA COM TRAVA	UN	20,00	Cable	0,0000	15,00	300,00
23	CABOS DE ENERGIA SATA	UN	20,00	Cable	0,0000	15,00	300,00
25	LEITORES DE CD/DVR-RW EXTERNO USB 3.0	UN	3,00	DEX	0,0000	179,90	539,70
30	MOUSES PAD ERGONÔMICO COM DESCANSO PARA PULSO EM GEL	UN	50,00	FORTREK	0,0000	20,63	1.031,50
39	COOLERS COM DISSIPADOR UNIVERSAL INTEL	UN	5,00	BRAZILPC	0,0000	59,90	299,50
40	CARREGADORES NOTE PADRÃO ACER	UN	3,00	TECCOM	0,0000	155,00	465,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO**

CNPJ: 01.612.888/0001-86  
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839  
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2021 - PR**

Processo Administrativo: 30/2021  
Processo de Licitação: 30/2021  
Data do Processo: 13/08/2021

Folha: 2/3

**Participante: 2397 - MAYKE ANTONIO NIECKARZ**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	CARREGADORES NOTE PADRÃO POSITIVO	UN	3,00	TECCOM	0,0000	160,00	480,00
46	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	UN	2,00	TP-LINK	0,0000	998,90	1.997,80
47	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	UN	2,00	TP-LINK	0,0000	933,00	1.866,00
48	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000	UN	4,00	MERCUSYS	0,0000	149,40	597,60
52	CABO DE REDE UTP CAT 05	MTS	1.000,00	FURUKAWA	0,0000	2,06	2.060,00
53	CONECTORES RJ 45	UN	250,00	INTELBRAS	0,0000	0,90	225,00
54	CABO DE TELEFONE CCI 2 PARES	MTS	300,00	TELECAM	0,0000	1,20	360,00
56	CABO UTP CAT 05 EXTERNO 100% COBRE	MTS	500,00	MEGA	0,0000	2,99	1.495,00
57	CAIXA SOBREPOR TAMPA CEGA CFTV ISOLADA	UN	20,00	INTELBRAS	0,0000	10,00	200,00
60	BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK	UN	8,00	SEC POWER	0,0000	99,00	792,00
61	BARRAS DE CANALETAS 10X2X2000 COM DUPLA FACE	UN	60,00	MECTRONIC	0,0000	12,00	720,00
62	RACK DE PAREDE 5U PADRÃO 19"	UN	5,00	INTELBRAS	0,0000	430,00	2.150,00
64	PILHAS CR 2032	UN	80,00	CR	0,0000	3,50	280,00
66	PLACAS PCI EXP. 04 PORTAS USB 3.0	UN	5,00	VINIK	0,0000	99,90	499,50
67	CABOS USB PARA IMPRESSORA 1,80	UN	10,00	VINIK	0,0000	15,00	150,00
68	TOMADAS PARA TELEFONE	UN	20,00	TECCOM	0,0000	8,00	160,00
70	FRAGMENTADORA DE PAPEL 220 V 12 FOLHAS	UN	4,00	CounterTech	0,0000	748,00	2.992,00
73	.HORA TÉCNICA PARA ASSISTÊNCIA E CONserto DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E OU ELETRÔNICOS	HS	600,00		0,0000	55,00	33.000,00

**Total do Participante -----> 58.645,30**

**Participante: 2834 - FRANCIELE CRISTINE LAMIN**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 20P +4 5 TIPOS DE SAÍDAS(+12V,-12V,+5V,+3.3V,5VSB)	UN	30,00	FORTRECK	0,0000	82,00	2.460,00
2	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX 20P+4 5 TIPOS DE SAÍDAS(+12V,-12V,+5V,+3.3V,5VSB)	UN	3,00	PIXXO	0,0000	190,00	570,00
5	NOBREACK 1400 VA BIVOLT 02 BATERIAS 12V 7ª MIN.06 TOMADAS	UN	3,00	TS SHARA	0,0000	784,00	2.352,00
10	MEMÓRIA DDRII 2GB 800MHZ DESKTOP	UN	7,00	BRAZIL PC	0,0000	92,00	644,00
13	MEMÓRIA DDRIII 4GB 1333MHZ NOTEBOOK	UN	3,00	PC YES	0,0000	179,00	537,00
17	HDD 1TB SATA 6.0GB 3,5" 64M 7200 RPM	UN	3,00	WESTWRN DIGITAL	0,0000	445,00	1.335,00
19	SSD 120GB 2,5" SATA 3	UN	20,00	ADATA	0,0000	209,00	4.180,00
21	SSD SA500 500GB 2,5" 7MM SATA 3 SERVIDOR	UN	1,00	WESTERN DIGITAL	0,0000	1.385,50	1.385,50
24	LEITORES DE CD/DVD-RW SATA III INTERNO PRETO	UN	3,00	OEM	0,0000	109,50	328,50
31	APARELHOS TELEFÔNICOS SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	UN	10,00	INTELBRAS	0,0000	133,00	1.330,00
32	APARELHOS TELEFÔNICOS DE MESA SIMPLES	UN	10,00	INTALBRAS	0,0000	59,50	595,00
34	PLACAS DE VÍDEO PCI EX 1GB DDR3 64 BITS DVI/VGA/HDMI	UN	3,00	PC YES	0,0000	298,00	894,00
36	PLACA MÃE SOQUETE 1155 DDR3 S/V/R	UN	5,00	BRAZIL PC	0,0000	592,50	2.962,50
38	PLACA MÃE AMD DDR3 S/V/R	UN	5,00	BIOSTAR	0,0000	650,00	3.250,00
43	PLACAS DE REDE PCI EX 10/100/1000	UN	5,00	VINIK	0,0000	123,50	617,50
45	LEITORES PARTA CERTIFICADO DIGITAL USB CABO LONGO	UN	3,00	PRETOSMART	0,0000	114,50	343,50
49	ROTEADORES WIRELESS 02 ANTENAS 300 MBPS 04 PORTAS LAN	UN	6,00	TP LINK	0,0000	106,00	636,00
55	CABO CFTV 4MM+BIP 80% MALHA CRISTAL	MTS	500,00	CONDUTTI	0,0000	1,35	675,00
58	TRANSFORMADOR BIVOLT 110V/220V 1050VA	UN	5,00	KF	0,0000	129,00	645,00
63	CÂMERAS CFTV HDCVI IR 20M 1080P	UN	15,00	HIRKVISIOMN	0,0000	142,00	2.130,00
65	CABOS VGA 1,8M PARA CPU E MONITOR	UN	10,00	PC YES	0,0000	34,00	340,00

**Total do Participante -----> 28.210,50**

**Participante: 2835 - NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	PLACA MÃE SOQUETE 1150 DDR3 S/V/R	UN	5,00	afox	0,0000	583,50	2.917,50
37	PLACA MÃE SOQUETE 1151 DDR3 S/V/R	UN	5,00	pcware	0,0000	617,90	3.089,50
50	ROTEADORES WIRELESS 04 ANTENAS DAL BAND 04 PORTAS LAN	UN	6,00	tplink	0,0000	218,00	1.308,00

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86  
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839  
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 20/2021 - PR

Processo Administrativo: 30/2021  
Processo de Licitação: 30/2021  
Data do Processo: 13/08/2021

Folha: 3/3

Participante: 2835 - NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	ROTEADORES AP- ACCESS POINT COORPORATIVO AC 1350 DUAL BAND	UN	3,00	intelbras	0,0000	889,00	2.667,00
69	MONITORES 19" LED VGA/HDMI	UN	5,00	prizi	0,0000	848,00	4.240,00
72	PROJETOR 3.300 LÚMENS, 15000: 1 3 LCD, SVGA 800X600 BIVOLT	UN	1,00	epson	0,0000	3.880,00	3.880,00

Total do Participante -----> 18.102,00

Total Geral -----> 125.467,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bela Vista do Toldo, 27 de Agosto de 2021

**COMISSÃO:**

OINDERSON DAMASO

..... - Pregoeiro(a)

MARCOS PINTO

..... - EQUIPE DE APOIO

ALINE MARIA KOHLER KUYAVSKI

..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CHARLES GILSON RITZMANN

..... - Representante

MAYKE ANTONIO NIECKARZ

..... - Representante

CLAUDEMIR MANNRICH

..... - Representante

JORGE PERELLES NETO

..... - Representante

MARIA CRISTINA S. GELINSKI

..... - SECRETÁRIA EDUCAÇÃO